2^m. de difficultate pariēdi et aleviatōe p̄t^o

Unt q̄ volures mulieres. que cū maxi-
ma difficultate pariūt. sicut mulieres
ultra modū pingues. aut debiles aut
timide aut habētes uulvā puā aut strictā ualvā
aut si ibi est apā. uel si fetus ē nimis magnus.
aut nimis grossus. aut dropicus aut maximus
habet caput aut duo capita. aut mōstrū. aut si
sunt plures aut si fetus sit mortu^o in utero. aut
si fetus nō erit natural^r sicut o^z et d^z exire. De-
bet ei^z fetus exire natural^r hoc mō. s. in p̄tio ca-
put emittat et manus eius posse extense debent
eē. et quāz emitit p̄sus pedes extensos et nō distor-
tos. et isti egressus naturales sunt. Alij autem
egressus qualitercūq^z p̄ter p̄dictos duos mo-
dos exeat. sunt inaturalēs. et p̄ternaturā oīo.
Cuz igit^r mulier difficulter et cū maxio et tolle-
rabili dolore incipit parere. itret aquā deco-
mal. altee se. fenugreci et lini. uel saltiz in p̄redi-
cta aqua ca. lauentur sibi crura. tibie uulua la-
tera et femur. deinde p̄dicta loca ungant ex
olco yrino uel anetino uel de lilio et silibus. fri-
cando suauiter cuz manib^o post moueat se sua-
uiter et moderate. et descendat p̄ loca decliua.
et puocēt sternutatōes cū eleboro condisi. et si-
milib^o naribus insufflatis et cū sternutat teneat^r
p̄ os et per nares ne inde respiret. et tūc p̄ motuz
sternutatōis fiet maior impulsio fetus ad inferi^o
cū os et nares tenebūtur cōstrictē. Et si mulier
fuerit in p̄tiu ualde tida. d^z ab alijs mulieribus
hortari et secuta fieri q̄ nō piclitabiē. Et si fue-
rit i p̄marola neq^z p̄tū nouit. d^z ab alijs doceri
ut cū boza doloris uenerit. spit^o retinēdo ad in-
ferioris p̄tes genit^o oīo ipellat. et si male fieret
reficia cuz pane asso et silibus. Qd̄ si fetus
nō egrediat egressiōe naturali (ut dictum ē).
Sed cōtra naturā et pedib^o reortis. uel stans
reuerfus. et sic inde reducat^r ad unū de duob^o
modis ab obstetrice. ut si cū capite uel pedib^o
ante et cū brachijs plicatis ut decet exiat natu-

rali exitu. Iuravit mihi quedā ueluta salerni.
q̄ oēs mulieres cū hoc expiūto faciebat pare-
re. Accipiebat tria grana pipis. unū post aliud
in noīe mulieris uolētis parere tēpore p̄tuo. et
p̄ unoquoq^z grano dicebat unū pater noster
et cū deberet dicere. sed libra nos a malo. dice-
bat s^z libra hāc mulierē. A. a. ab h^o difficulti p̄tū
et tūc post illa tria grana ad transglutiēdū unū
post aliud cū uīo uel aqua. ita q̄ nullū p̄dicto
rū triū granoz adctibus tāgerēt. deīn dicebat
hec v̄ba ter. cū trib^o pater noster. i. aure ei^o dex-
tra bizomie. lamiō lamiū azcerai uachia de^o. de^o
sabaoth. pleni sunt celi et terra gloria tua osana
i excelsis b̄ndictus. q̄ uenit i noīe d̄ni osana in
excelsis. His oībus dictis sic statī mulier piet.
q̄d oīno uitupō et oībus uere fidel. b^o talia dia-
bolica nec n̄ medicamīa s̄itia uigiēda eē cōseco.